3

1398 gener 28. Roma

F. 200r

"Ansanum Zaccariam, magnum comestabilem (*sic*) principatus Achaiae, constituit et deputat pro romana ecclesia in eodem principatu confalonerium ad sedis apostolicae beneplacitum, cum facultate exercendi omnia ad dictum officium spectantia, etc. Datum Romae apud Sanctum Petrum. 5. cal. februarii anno IX., fol. 4."

Al marge: Principatus Achaiae.— Confalonerius deputatio.

Font: Liber Primus de Diversis Formis Anno Nono (manca).

4

1400 febrer 16. Roma

F. 248v

"Petrum de Sancto Superano, principatus Achaiae vicarium, creat, constituit et deputat in ipso principatu romanae ecclesiae vexilliferum eique plenam et liberam concedit licentiam ut tam contra turchos (*sic*), quam contra alios christiani nominis

hostes, quando contigerit arma iuste capere, romanae ecclesiae vexilla libere et licite deferre valeat, quodque prestet iuramentum. Datum Romae apud Sanctum Petrum 14. calen. Martii anno 11., fol 85."

Al marge: Principatus Achaiae.— Vexilliferi deputatio pro romana ecclesia in principatu Achaiae.

Font: Liber Primus De Diversis Formis Anno Undecimo (=Reg. Lat. 80).

5

(?). Roma(?)

F. 256v

"Ad perpetuam rei memoriam. Super quibusdam locis, possessionibus et redditibus, olim ad prioratum B. Mariae, ordinis Sancti Benedicti, per nobiles de Auria, Januensis (*sic*), in terra Aegerii, in insula Sardiniae, Turritanae diocesis, constructum pertinentibus, etc., et alias assignatis pro constructione et dote ecclesiae Sancti Therami dicti loci, etc. (Adverte quod hic desideratur finis declarationis huiusmodi, licet in ordine foliorum nullum videatur desiderari folium.)"

Al marge: Turritanae.— Super quibusdam locis et possessionibus pro ecclesia Sancti Therami assigantis.

Font: Liber Tertius De Diversis Formis Anno Undecimo (=Reg. Lat. 80).

6

1400 setembre 16. Roma

F. 267v

"Ad perpetuam rei memoriam. Petro de Feno et Antonio de Martis confirmat venditionem quorundam bonorum ad mensam episcopalem Castrensem spectantium, consistentium in territorio et confinibus Terrae Sassari, Turritanae diocesis, sub Datum Romae apud Sanctum Petrum 13. calendas octobris anno 11., fol. 185."

Al marge: Turritanae.— Confirmatio venditionis bonorum mensae episcopalis Castrensis.

Font: Liber Primus De Prebendis et Dignitatibus Vacaturis, De Diversis Formis, De Regulibus, De Curia Anno Undecimo (manca).

7

1391 juliol 4. Roma

F. 578r

"Regnum Siciliae confirmatur haeredibus Federici (*sic*) pro annuo censu quindecim millium florenorum, decem galearum et [] pediti (*sic*), sub Datum Romae apud Sanctum Petrum quarto nonas julii anno 2. et registrata fol. 140."

Al marge: Regnum Siciliae.

Font: Liber Secundus Bullarum Bonifacii Papae Noni (=Reg. Vat. 313).

II. RESUMS DE BUTLLES DE MARTÍ V (1417-1431)

8

1418 gener 7. Constança

F. 503v

"a. (*sic*) Bernardo [Desplà], ordinis Beatae Mariae de Mercede captivorum, confirmat electionem de ipso per fratres dicti ordinis in generalem magistrum factam. Datum Constantiae 7. idus ianuarii anno 1., fol. 277."

Al marge: B. Mariae de Mercede captivorum.

Font: Liber Primus de Regularibus Anno Primo (=Reg. lat. 190).

9

1418 maig 28. Berna

F. 506v

"Yolandi, abbatissae Monasterii Sanctae Clarae Valentinae, confirmat omnes libertates et immunitates et exemptiones saecularium exactionum dicto Monasterio concessas. Datum Bernae, Lausannensis diocesis, 5. calendas iunii anno primo, fol. 146."

Al marge: Valentinae.

Font: Liber Secundus De Regularibus Anno Primo (manca).

Mercati 178, núm. 46, remet a tres altres butlles adreçades a Violant d'Aragó (la qual no s'ha de confondre amb la reina Violant de Bar) per Joan XXII (29 maig 1413), per Benet XIII (1 juliol 1415) i per Martí V (9 juny 1423), recollides per Konrad Eubel, *Bullarium Franciscanum VII*, Roma 1904, 382, núm. 1113; 393-394, núm. 1138; i 596-597, núm. 1580. Havia estat elegida també abadessa de Pedralbes, càrec que no acceptà; el document és publicat per Puig, *Pedro de Luna*, 505-509.

10

1418 març 5. Constança

F. 506v

"Episcopo Elnensi mandat quatenus auctoritate apostolica confirmare procuret concessionem, constitutionem et assignationem medietatis fructuum, redditum, proventuum, iurium et obventionum sacristiae parochialis ecclesiae de Orulo suae diocesis, factam per olim Petrum de Luna, tunc Benedictum XIII in eius obedientia nuncupatum, monasterio Sancti Salvatoris de Perpiniano, ordinis sancti Augustini dictae diocesis. Datum Constantiae tercio nonas martii anno primo, fol. 180."

Al marge: Elnensis.

Font: Liber Secundus de Regularibus Anno Primo (manca).

11

1418 juliol 1. Ginebra

F. 507r

"Philiberto, magistro, et capitulo generali fratrum Sancti Ioannis Hierosolymitani, ex abundanti cautela plenariam concedit potestatem terminari quamdam item inter quosdam fratres predictos super Castellania de Emposta, Dertusensis diocesis, ortam. Datum Gebennis Calendas iulii anno 1^o, fol. 193."

Al marge: Sancti Ioannis Hierosolymitani.

Font: Liber Secundus De Regularibus Anno Primo (manca).

12

1418 març 1. Constança

F. 510r

"Priori B. Mariae de Pinna, Tirasonensis diocesis, mandat quatenus auctoritate apostolica revocet et annullet concessionem decimarum cum omnibus inde secutis, factam per Petrum de Luna, tunc Benedictum 13. in sua obedientia nuncupatum, magistro et doctoribus studii villae Calatauibii, quae civitas vulgariter nuncupatur, dictae diocesis. Datum Constantiae calendis martii anno 1., fol. 50."

*Al marge: Tirasonensis.**Font: Liber Primus de Diversis Formis Anno Primo (=Reg. Lat. 187).*

13

1418 abril 13. Constança

F. 510v

"Ad perpetuam rei memoriam. Cassat et annullat subtractionem, separationem et alienationem loci et castri de Apiano, Elnensis diocesis, necnon molendinorum eorum ad archiepiscopalem mensam Narbonensem spectantium, ab eadem separatarum a Petro de Luna, tunc Benedicto XIII. Datum Constantiae idus aprilis anno 1., fol. 89."

*Al marge: Elnensis.**Font: Liber Primus de Diversis Formis Anno Primo (=Reg. Lat. 187).*

14

1418 juny 28. Ginebra

F. 526r

"Ad perpetuam rei memoriam. Confirmat quaedam decreta Concilii Constantiensis, videlicet: Primum circa honores, loca, praerrogativas et excellentias ab antiquo debita et consulta singulis regibus et principibus orthodoxis ac eorum ambaxiatoribus et nuntiis, tam in praesentia summi Pontificis quam alibi, etc., quod cuique suum ius remaneat integrum, etc. Secundum, circa annullationem et cassationem privationum et penarum a certa die per Benedictum XIII in sua obedientia nuncupatum, factam, promulgatam, fulminatam, etc., ex quacumque causa contra quascumque personas, et provisionum, promotionum et translationum ecclesiistarum etc., et generaliter omnium concessionum beneficiorum, dignitatum, gratiarum, dispensationum matrimoniorum, beneficiorum, etc. Tertium, circa (repräsentationem et voces praelatorum et aliorum absentium *afegit entre línies*) habendum in concilio per reges Aragonum, Legionis, Castellae, Navarrai, Portugalliae (eorumque ambaxiatores et nuntios, *afegit entre línies*) computanda in Natione hispanica, etc., iuxta capitula Narbonae concordata, etc. Datum Gebennis 4. calendas iulii anno primo, fol. 150."

*Al marge: Confirmatio trium decretorum Concilii Constantiensis.**Font: Liber Secundus De Diversis Formis Anno Primo (=Reg. Lat. 195).*

15

1418 gener 3. Constança

F. 520r

Elionorae [de Alburquerque], reginae Aragonum illustri, concedit duas partes ex tertia decimarum ad fabricam particularium ecclesiarum in omnibus castris, villis

et aliis locis suis, quae intra ditionem et dominia Ioannis, regis Castellae et Legionis, (consistentium *afegit*), deputata, petendas et percipiendas usque ad triennium et in usus proprios convertendas. Datum Constantiae 3. nonas ianuarii anno 1., fol. 69."

Al marge: Concessio decimarum reginae.

Font: Liber Tertius De Diversis Formis Anno Primo (=Reg. Lat. 189).

16

1318 agost 23. Ginebra

F. 521r

"Elionorae [de Alburquerque], reginae Aragonum illustri, concedit et donat quinque milia florenorum auri de camera de et super arreragiis apostolicae camerae in Toletana, Compostellana et Hispalensi civitatibus atque provinciis hactenus debitis. Datum Gebennis X. calendas septembrios anno 1., fol 125."

Al marge: Donatio V milia florenorum super arreragiis.

Font: Liber Tertius de Diversis Formis Anno Primo (=Reg. Lat. 189).

17

1418 març 31. Constança

F. 524v

"Ad futuram rei memoriam. Cassat et annullat litteras Petri de Luna, quibus subtraxit ecclesiam, civitatem et diocesim Elnensem a iurisdictione metropolitica archiepiscopi Narbonensis, iurisdictionemque praedictam ac eius exercitium plenum et liberum ad Narbonensem curiam reducit ipsamque in integrum restituit. Datum Constantiae 2. calendas aprilis anno primo, fol. 250."

Al marge: Elnensis-Narbonensis.

Font: Liber Tertius De Diversis Formis Anno Primo (= Reg. Lat. 189); n'hi ha còpia a Londres, British Museum, Harl. 3570, ff. 30r-31v.

18

1418 febrer 23. Constança

F. 526r

"Episcopo Elnensi super concedenda licentia nobili viro Pontio Pontii de Parilhionibus, Elnensis diocesis, fundandi et dotandi unam cappellam, cum iure [...] et praesentandi sibi, haeredibus et successoribus suis in perpetuum reservato. Datum Constantiae 8. calendas martii anno 1., fol. 104."

Al marge: Elnensis.

Font: Liber Primus De Diversis Formis et De Regularibus Anno Primo (=Reg. Lat. 191).

19

1418 novembre 4. Màntua

F. 526v

"Abbati Monasterii Sancti Petri de Gallicantu, Gerundensis diocesis, mandat quatenus declarat Castrum de Pariete Rufino [Paret-rufí, actual Domèny] dictae diocesis ad mensem episcopalem Gerundensem legitime pertinens ad eandem mensam cessare et pertinere, necnon ipsum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ad ius et proprietatem dictae mensae eiusque dominium et administrationem revocandum. Datum Mantuae 2. nonas novembres a. l., fol. 164."

Al marge: Gerundensis.

Font: Liber Primus De Diversis Formis et De Regularibus Anno Primo (= Reg. Lat. 191).

20

1418 novembre 26. Màntua

F. 528r-v

"Ad perpetuam rei memoriam. Ad obstruendum ora inique loquentium, (hac *afegit*) perpetuo valitura et irrefragabili constitutione decernit et declarat Carolum, Sancti Georgii ad Velum Aureum, Alphonsum, Sancti Eustachii, et Petrum, Sancti Angeli, Sanctae Romanae Ecclesiae diaconos cardinales (necnon eorum consanguineos et familiares *afegit*), qui Petro de Luna, Benedicto XIII in sua obedientia nuncupato, in castro Paniscola, Dertusensis diocesis, aliquandiu postquam ipse Petrus a sacro generali Constantiensi concilio, suis demeritis exigentibus, a papatu, quem praetendebat, ac omni iure sibi in eo seu ad illud quomodolibet competenti, deiectus extitit, post deiectionem eandem (et contra decretum eiusdem concilii *afegit*) remanentes, in aliquibus exterioribus actibus eidem Petro forsan adhaeserint, seu visi fuerint adhaerere etc., non ut dictum Petrum in sua pertinacia confoverent, sed ut ipsum ab illa retraherent et ad concordiam cum universalis Ecclesia [f. 528v] inclinarent etc., a tempore deiectionis huiusmodi adhaesione et mora durantibus supradictis, et ex tunc continue in eo statu fuisse et existere, in quo ante deiectionem, adhaesionem et moram praedictas penitus existabant, et nichilominus ex abundanti cautela, omnes et singulos processus, sententias, constitutiones, decreta, statuta, etc., de plenitudine potestatis plenarie restituit et etiam redintegrat, etc. Datum Mantuae, VI calendas decembris anno s., fol. 1."

Al marge: Cardinalium restitutio ad statum, honorem etc.

Font: Liber De Litteris Dominorum Cardinalium, Praebendis Vacaturis, Fructibus Percipiendis, Officio Tabellionatus, Conservatoriis, Plenaria Remissione In Locis Interdictis, Altariis Portatilibus et De Confessionalibus Anno Secundo (manca).

21

1419 setembre 24. Florència

F. 531r

"Ad futuram rei memoriam. Statuit et ordinat quod monasterium de Monteserrato, ordinis Sancti Benedicti, Vicensis diocesis, ex nunc in antea perpetuis futuris temporibus a monasterio de Rivipullo, ordinis et diocesis praedictorum, dependere eiusque abbas ipsius dependentiae pretextu, abbatis de Monteserrato pro tempore existentis huiusmodi superior existere minime censeatur; quodque idem abbas de Monteserrato etiam pro tempore existens omnibus et singulis praerrogativis, praeminentiis, privilegiis, gratiis et honoribus, quibus alii abbates dicti ordinis, alias abbaties super se non habentes, paedicti gaudent et utuntur, illorum ad instar uti et gaudere etc. ac in capitulis admitti etc. Datum Florentiae 8. calendas octobris anno 2., fol. 214."

Al marge: Vicensis.

Font: De Diversis Formis, De Regularibus, De Exhibitis, De Beneficiis Vacantibus Anno Secundo (= Reg. Lat. 205).

22

1418 desembre 13. Màntua

F. 534r

"Ad futuram rei memoriam. Ioannem, comitem, et Comitissam de Armanhaco; Berengarium, archiepiscopum Auxitanum; Vitalem, Ruthenensem, et Geraldum, Lectorensem, et nonnullos alios episcopos, paelatos et clericos et consiliarios, familiares, etc., qui tacite vel expresse Petro de Luna faverunt seu adhaeserunt post et contra sententias in ipsum latas, ad veram et integrum sedis apostolicae et romanae ecclesiae devotionem et obedientiam recipit et admittit, etc. Datum Mantuae, idus decembris anno 2., fol. 156."

Al marge: Absolutio et receptio ad devotionem et obedientiam sanctae romanae ecclesiae.

Font: Liber Primus De Diversis Formis Anno Secundo (manca).

23

1419 juny 11. Florència

F. 536v

"Ad perpetuam rei memoriam. Statuit quod quotiescumque clerus et populus infra limites sive districtus monasterii B. Mariae Arularum, romanae ecclesiae immediae subiecti, Cluniacensis ordinis, Elnensis diocesis, et alios ubilibet sub iurisdictione sive dominio abbatis pro tempore existentis dicti monasterii consistentes a gravaminibus et sententiis officialium dicti abbatis appellare contigerit, appellare possint ad archiepiscopalem curiam Narbonensem eiusque officiales et iudices. Datum Florentie tertio idus iunii anno 2., fol. 307."

Al marge: Elnensis.

Font: Liber Primus De Diversis Formis Anno Secundo (manca).

24

1421 octubre 14. Florència

F. 539r

"Episcopo Civitatis Castelli super revocandis bonis alienatis mensae archiepiscopalis Caesaraugustanae. Datum Florentiae 14. Calendas novembris anno 4., fol. 78."

Al marge: Caesaraugustana.

Font: Liber Tertius De Diversis Formis Anno Secundo (= Reg. Lat. 202).

25

1419 maig 19. Florència

F. 541v

"Abbati monasterii B. Mariae de Stagno, Vicensis diocesis, et priori maiori Dertusensi et decano Ilerdensi ecclesiarum, super demandanda debitate executioni quadam sententia super perceptione primitiarum parrochialium ecclesiarum et aliorum beneficiorum quorumdam locorum et villarum membra praceptoriae Montissoni ad Hospitale Sancti Ioannis Hierosolymitani, Caesaraugustanae et Ilerdensis diocesum, pertinentium. Datum Florentiae 14. calendas iunii anno 2., fol. 265."

Al marge: Caesaraugustana-Ilerdensis.

Font: Liber Primus De Exhibitibus, De Dignitatibus Vacantibus et De Diversis Formis Anno Secundo (manca).

26

1419 març 22. Florència

F. 542v

"Ad futuram rei memoriam. Priori et conventui Vallis Iesuchristi, Carthusiensis ordinis, Segobricensis diocesis, confirmat quandam perceptionem decimarum centum librarum monetae regalium Valentinorum infra paroeciam seu limites parrochialis ecclesiae Castilionis Planae Burrianae, Dertusensis diocesis. Datum Florentiae XI. calendas aprilis anno 2., fol. 3."

Al marge: Dertusensis.*Font:* Liber Primus De Regularibus Anno Secundo (= Reg. Lat. 203).

27

1419 març 22. Florència

F. 542v

"Ad futuram rei memoriam. Priori et conventui domus Vallis Iesuchristi, Carthusiensis ordinis, Segobricensis diocesis, confirmat unionem parrochialis ecclesiae de Castilione, Dertusensis diocesis. Datum ut supra, fol. 4."

Al marge: Dertusensis.*Font:* Liber Primus De Regularibus Anno Secundo (= Reg. Lat. 203).

28

1419 març 22. Florència

F. 542v

"Ad futuram rei memoriam. Prioribus et fratribus Vallis Iesuchristi, Segobricensis diocesis, et Portaecaeli (domorum *afegit entre línies*), Valentinae diocesis, Carthusiensis ordinis, confirmat unionem prioratus de Maguella, ordinis Sancti Benedicti, Valentinae et Vicensis diocesum. Datum ut supra, fol. XIo."

Al marge: Valentinae et Vicensis.*Font:* Liber Primus De Regularibus Anno Secundo (= Reg. Lat. 203).

29

1419 març 22. Florència

F. 542v

"Ad futuram rei memoriam. Domui Portaecaeli, Carthusiensis ordinis, Valentinae diocesis, confirmat unionem parrochialis ecclesiae de Benaguazir dictae diocesis. Datum ut supra, fo. XIlo."